Lugoj, 20 August (2 Sept.) 1905.
Miuistrul-president al Ungariei,

baronul Fejervăry a fost primiți
eri de Maj. Sa la Is 1.1 in audi
ență. Când scriem aceste șire nu
cunoaștem incâ rezultatul acestei
audiențe, asupra căreia se îndreaptă
deja de zile atenția tuturor cercu
rilor interesate în actuala criză
complicată și încurcată.